[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25 января 2012 года                                                                                 № 3

О внесении изменений и дополнений в решение

совета депутатов МО «Город Гатчина» от 27 июня 2007 г.

 № 52 «Об утверждении Положения о Совете депутатов

муниципального образования «Город Гатчина»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», совет депутатов МО «Город Гатчина»

Р Е Ш И Л:

1. Внести  в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 27.06.07 г. № 52 «Об утверждении Положения о Совете депутатов МО «Город Гатчина» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1.3 раздела 1 Положения о Совете депутатов МО «Город Гатчина» (далее – Положение)  изложить в следующей редакции:
        «1.3. Совет депутатов обладает правами юридического лица в форме муниципального казенного учреждения, имеет печать, штампы, бланки со своим наименованием, счета в банках, самостоятельный баланс, обладает обособленным имуществом на праве оперативного управления».
1.2. пункт  1.4 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
        «1.4. Совет депутатов имеет полное и сокращенное официальные наименования:

· Полное официальное наименование - совет депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района;

· Сокращенное официальное наименование - совет депутатов МО «Город    Гатчина».
1.3. пункт 3.3 Положения  изложить в следующей редакции:

«3.3. Совет  депутатов  формирует  контрольный  орган  МО  «Город  Гатчина» - ревизионную  комиссию -  в  целях  контроля  за  исполнением  местного  бюджета,  соблюдением  установленного  порядка  подготовки  и  рассмотрения  проекта  местного  бюджета,  отчета  о  его  исполнении,  а  также  в  целях  контроля  за  соблюдением  установленного  порядка управления  и  распоряжения  имуществом  МО  «Город  Гатчина».

 Полномочия контрольного органа муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля могут передаваться на основе соглашений между советом депутатов МО «Город Гатчина» и Советом депутатов Гатчинского муниципального района контрольному органу Гатчинского муниципального района».

      1.4. в пункте 4.10 Положения слова «Принятие решений производится открытым голосованием»  заменить словами «Принятие решений производится открытым или тайным голосованием, в порядке, установленном Регламентом совета депутатов».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и вступает в силу с момента государственной регистрации.

Глава МО «Город Гатчина» -

председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                                            А.И. Ильин